
  Σελ 1 από 10 

             

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

     Αθήνα, 5/1/2016 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ       Α.Π.: Οικ: 484/1  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
 

Κάνιγγος 20, Τ.Κ.: 102 00, ΤΘ 3437, Αθήνα 

Πληροφορίες: Κ.Γεωργιάδου 
 

Τηλέφωνο: 210-3893907, 912  

Fax: 210-3893919  

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή Πρακτικού Νο 34/18-11-2015 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 

"Νέα - Καινοτομική Επιχειρηματικότητα" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα" 

(ΦΕΚ 98/ Α/22.4.2005) και ιδίως το άρθρο 90. 

2. Το Π.Δ. 116/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» (ΦΕΚ 

185/Α/3-9-2014).  

3. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού (ΦΕΚ 114/Α/22-10-2015). 

4. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α/23-10-2015).  

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 107837/21-10-2015 (ΦΕΚ 2280/Β/22-10-2015) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού περί «Ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Θεοδώρα Τζάκρη». 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ οικ. 35209/13-8-2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/592/18-8-2015) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

περί ορισμού του Ευστράτιου Ζαφείρη του Χαράλαμπου στη θέση του Γενικού Γραμματέα 

Βιομηχανίας του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 15597/7-4-2015 (ΦΕΚ 689/22-4-2015) Απόφαση του Υπουργού 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί «Μεταβίβασης δικαιώματος 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 2 από 10 

υπογραφής εγγράφων «Με Εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, στους 

Προϊσταμένους Διευθύνσεων και στους Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

8. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

9. Την με αριθ. Ε (2007) 5338/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για κοινοτική ενίσχυση από το 

ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

10. Την με αριθ. C(2007) 5443/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Αττική (Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

11. Την με αριθ. C(2007) 5337/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

12. Την με αριθ. C(2007) 5332/26.10.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 2007GR16UPO001). 

13. Την με αριθ. C(2007)5439/5.11.07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του ΠΕΠ 

Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002). 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή 

του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 

Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15-12-2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την 

εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis), 

όπως ισχύει. 

16.  Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2007-2013» και ιδίως τα άρθρα 3, 4, 5, 6, 7 και 17 (ΦΕΚ 267/Α/2007), 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 

αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 

2007-2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/2010). 

17.  Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ1749/27-03-2008 (ΦΕΚ 

540/Β/2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18.  Την υπ’ αριθμ. 8790/1014Α/0063Α/24-7-2008 Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ 2007-2013 στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου 

Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1965/Β/24-9-2008). 

19.  Την με αριθ. πρωτ. 46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης 

αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της 

προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» όπως τροποποιήθηκε με τις ΚΥΑ με ΑΠ 

58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 2632/Β/29.12.2008 και 

2652/Β/30.12.2008), 13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 (ΦΕΚ 502/Β/19.3.2009), 

2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 (ΦΕΚ1019/Β/2009), 317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009 (ΦΕΚ 1317/Β/2009), 

45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 (ΦΕΚ2010/Β/2009) και 49448/ΕΥΣ8114/02.10.2009 (ΦΕΚ 

2214/Β/2009). 

20.  Την υπ’ αριθμ. 4226/1019Δ/14-4-2009 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την 

Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης 

Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 3 από 10 

στον Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

21.  Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιαφερόμενους φορείς της εφαρμογής 

προγραμμάτων ή τμημάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται στους τομείς 

βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού τομέα καθώς και 

της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ 77/Α/1996) 

22.  Το Π.Δ. 93/97 «Όροι και διαδικασίες για την ένταξη και χρηματοδότηση έργων του ιδιωτικού τομέα 

σε προγράμματα ή τμήματά τους του Υπουργείου Ανάπτυξης, τα οποία αναφέρονται στους τομείς 

βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας» και ειδικότερα το άρθρο 3 και 4 (ΦΕΚ 92/Α/97). 

23.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2462/706/0020/03-05-2011 Απόφαση για την «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για 

την κατηγορία πράξεων «ΝΕΑ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) και των ΠΕΠ των πέντε 

Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013, στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του 

Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και στον ΕΦΕΠΑΕ (ΦΕΚ 912/Β/2011). 

24. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Οικ.5987/466/24-05-2011 Υ.Α. (ΦΕΚ 1077/Β/2011) του Αν. Υπουργού 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Έγκριση του Οδηγού του Προγράμματος “Νέα 

Καινοτομική Επιχειρηματικότητα” του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013» (ΦΕΚ 1077/Β/2011), όπως τροποποιήθηκε με 

τις Οικ.8803/741/9-7-2011 (ΦΕΚ 1811/Β/11-8-2011) και υπ’ αριθ. πρωτ. 14703/3694/17-10-2011 

(ΦΕΚ 2580/Β/2011) αποφάσεις και ισχύει. 

25. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Οικ.6689/943/15-6-2012 (ΦΕΚ 2019/Β/20-06-2012) Απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα «Τροποποίηση του Οδηγού του 

Προγράμματος “Νέα Καινοτομική Επιχειρηματικότητα” του ΕΠΑΕ του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

26. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Οικ. 11895/2120/17-10-2012 (ΦΕΚ 503/ΥΟΔΔ/29-10-2012) Απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Μεταφορών, Υποδομών και Δικτύων με θέμα: 

«Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος “Νέα Καινοτομική 

Επιχειρηματικότητα” του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα” του ΕΣΠΑ 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. Οικ. 

6688/1101/23-5-2013 (ΦΕΚ 236/ΥΟΔΔ/24-5-2013) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Μεταφορών, Υποδομών και Δικτύων. 

27. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Οικ. 3962/564/27-3-2013 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Μεταφορών, Υποδομών και Δικτύων «Αποδοχή του Πρακτικού Νο 1/25-01-

2013 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος “Νέα Καινοτομική Επιχειρηματικότητα” 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα” του ΕΣΠΑ 2007-

2013».  

28. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6274/73/20-01-2015 (ΦΕΚ 193/Β/23-01-2015) απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. Oικ. 5987/466/24-

05-2011 Υπουργικής Απόφασης και παράταση χρόνου ολοκλήρωσης έργων του Προγράμματος 

«Νέα – Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 

και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013».  

29. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 70546/574/30-6-2015 (ΦΕΚ 1319/Β/1-7-2015) απόφαση του Υφυπουργού 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. Oικ. 5987/466/24-

05-2011 Υπουργικής Απόφασης και παράταση χρόνου ολοκλήρωσης έργων του Προγράμματος 

«Νέα – Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα 

και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

30.  Την με αρ. πρωτ. Οικ. 110697/859/29-10-2015 (ΦΕΚ 2351/Β/02-11-2015) απόφαση της 

Υφυπουργού Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. πρωτ. 

Oικ. 5987/466/24-05-2011 Υπουργικής Απόφασης και παράταση χρόνου ολοκλήρωσης έργων του 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 4 από 10 

Προγράμματος «Νέα – Καινοτομική Επιχειρηματικότητα» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013».  

31. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1013/22-12-2015 εισερχόμενο έγγραφο της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος “Νέα Καινοτομική Επιχειρηματικότητα” του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

“Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα” του ΕΣΠΑ 2007-2013, με το οποίο διαβιβάζεται το  

Πρακτικό Νο 34/18-11-2015 της Επιτροπής στη Διεύθυνση Στήριξης Μικρών και Μεσαίων 

Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας. 

32. Τα εισηγητικά σημειώματα του ΕΦΕΠΑΕ και τα συνημμένα σε αυτά έγγραφα και στοιχεία.  

33. To από 23-12-2015 ενημερωτικό-εισηγητικό της Δ/νσης Στήριξης ΜΜΕ προς το Γραφείο του κ. 

Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας. 

34. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την αποδοχή του Πρακτικού Νο 34/18-11-2015 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος 

“Νέα Καινοτομική Επιχειρηματικότητα” του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013», αναπόσπαστο μέρος του οποίου αποτελούν τα 

εισηγητικά σημειώματα των Ενδιάμεσων Φορέων, όσον αφορά τα ακόλουθα θέματα: 

 

Ι.  Εξέταση αιτημάτων για την τροποποίηση του Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου και 

λοιπά αιτήματα δικαιούχων.  

  

Α. ΕΤΑΙΡΟΣ  ΕΦΕΠΑΕ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ  ΚΡΗΤΗΣ 

( ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΡΗΤΗΣ ) 

 

 

1)  NEK - 00556 Α. ΣΑΛΟΥΣΤΡΟΣ – Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ Ο.Ε. 

 

 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης κάνει δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, 

σύμφωνα και με τη σχετική εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ. 

 

Η επιχείρηση δεν έχει λάβει ουδεμία δημόσια χρηματοδότηση (επιχορήγηση). 

 

 

Β.   ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ  -  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

( ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ,  ΗΠΕΙΡΟΥ,  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  ΚΑΙ  ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ) 

 

1)   NEK - 01407   ΠΕΤΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης κάνει δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, 

σύμφωνα και με τη σχετική εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ.  

 

Η επιχείρηση δεν έχει λάβει ουδεμία δημόσια χρηματοδότηση (επιχορήγηση). 

 

 

2)   NEK - 01506  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΙΟΥΡΤΗΣ ΟΕ 

 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης κάνει δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, 

σύμφωνα και με τη σχετική εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ.  

 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 5 από 10 

Η επιχείρηση δεν έχει λάβει ουδεμία δημόσια χρηματοδότηση (επιχορήγηση). 

 

 

3)   NEK - 01159   ΓΟΥΔΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης κάνει δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, 

σύμφωνα και με τη σχετική εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ.  

 

Η επιχείρηση δεν έχει λάβει ουδεμία δημόσια χρηματοδότηση (επιχορήγηση). 

 

4)   NEK - 00100    i-zante 

 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης, λαμβάνοντας υπόψη τη θετική εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ, κάνει δεκτό το 

αίτημα της επιχείρησης για την τροποποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της επένδυσης 

όπως αυτό αναλύεται στους Πίνακες 1.3.2 & 1.2.3 του σχετικού εισηγητικού σημειώματος του ΕΦΕΠΑΕ. 

Συγκεκριμένα, γίνονται αποδεκτές οι παρακάτω αλλαγές. 

 

Α)   Γίνεται υποχρεωτική αντικατάσταση των δαπανών :  

1. ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ & ΠΟΝΤΙΚΙ αξίας 405,00 € 

2. ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ IPHONE 4S αξίας 553,98 € 

3. ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ android MOTOROLA αξίας 580,00 €  

4. ΦΟΡΗΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ DELL XPS 13 αξίας 1.141,06 € 

5. 2 ΤΑBLET PC ΜΟΤΟROLLA ZOOM  αξίας 1.232,00 € 

6. ΤΑΒLET PC Apple Ipad 2 αξίας 406,42 € 

7. ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ SONY ERICSSON XPERIA αξίας 434,15 €  

8. ΦΟΡΗΤΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ 14΄Intel Core i5-2450M αξίας 405,69 €  

9. ΦΟΡΗΤΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ HP Pavillion G6-2304 αξίας 446,34 €  

10. ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ 1ΤΒ USB αξίας 63,33 €  

11. ΕΞΩΤΕΡΙΚΌΣ ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ  500GB αξίας 48,70 €  

12. ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ IPHONE5 white αξίας 470,57 €  

1. 13.ΤΑBLET PC APPLE THE NEW IPAD αξίας 431,54 €  

13. ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ (Χ2 τεμ) λειτουργικό σύστημα αξίας 300,00 € (χ2) 

14. ΑUTODESK AUTOCAD LT 2012 αξίας 1.200,00 € 

15. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ photoshop, illustrator in design, acrobat, flash, dreamweaver αξίας 2.072,00 € 

16. ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ (ΚΑΡΤΕΣ) αξίας 89,50 € 

17. ΦΟΡΗΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ αξίας 1.141,06 €  

18. ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ APPLE IPHONE 5 BLACK 16G αξίας 500,81€ 

19. ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ CANON αξίας 3.950,00€ 

 

Με την υλοποίηση των κάτωθι  :  

1. ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΠΟΝΤΙΚΙ LOGITECH DESKTOP MK 710(Χ2 τεμ) αξίας 162,44 € 

2. LAPTOP PC DELL XPS αξίας 1.137,40 € 

3. LAPTOP PC HP PROBOOK 430 αξίας 563,73 € 

4. ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ SAMSUNG GALAXY NOTE αξίας 465,85 €  

5. ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ Apple iphone 6 αξίας 473,90 € 

6. ΚΙΝΗΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ (Χ2) Αpple Iphone 5S αξίας 858,38 € 

7. TABLET PC SONY EXPERIA SGP-511 αξίας 381,28 € 

8. ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ ΔΙΣΚΟΣ WESTERN DIGITAL  αξίας 52,90 € 

9. ΚΙΝΗΤΟ  ΤΗΛΕΦΩΝΟ IPHONE 6S αξίας 608,13 € 

10. LAPTOP PC HP PROBOOK 470 αξίας 633,50 € 

11. ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ λειτουργικό σύστημα WINDOWS 8.1 PROFESSIONAL (X2) αξίας 490,00 € 

12. ΑUTODESK AUTOCAD LT 2015 αξίας 1.337,00 € 

13. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ photoshop, illustrator in design, acrobat, flash, dreamweaver αξίας 1.305,00 € 

14. ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΟ DEVELP INEO αξίας 3.950,00 € 

 

Β)   Ως προς τις νέες δαπάνες σύμφωνα με το αίτημα τροποποίησης :  

Δεν θα υλοποιηθούν οι δαπάνες :  

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 6 από 10 

1. ΦΟΡΗΤΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ Μοs OS (Χ2) αξίας 3.154,00 € 

2. ΜΕΣΟ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΑΡΧΕΙΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ αξίας 303,18 € 

3. ΟΘΟΝΗ LED  SAMSUNGLED 27 LT27A300 αξίας 256,48 € 

4. ΗΧΕΙΑ αξίας 44,00 € 

5. ΠΡΟΤΖΕΚΤΟΡΑΣ αξίας 1.450,00 € 

6. ΑΣΥΡΜΑΤΑ ΑΚΟΥΣΤΙΚΑ αξίας 22,28 €  

7. ΦΟΡΗΤΗ ΜΝΗΜΗ FLASH αξίας 10,16 € 

8. TABLET PC GOOGLE NEXUS 7-ASUS αξίας 219,43 € 

9. ΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ αξίας 27,64 €  

10. ΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ αξίας 16,59 € 

11. ΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ αξίας 36,59 € 

12. UPS αξίας 40,57 € 

13. SMATPHONE Samsung Galaxy αξίας 600,81 € 

14. ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΣΕ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟ αξίας 80,00 € 

15. ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ (3Χ μουσαμάς) αξίας 130,00 € 

16. ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 1000 κάρτες αξίας 89,50 € 

 

Γίνεται προθήκη των δαπανών:  

1. DOCKING STATION TARGUS USB αξίας 138,21 €  

2. DOCKING STATION TARGUS USB αξίας 138,21 € 

3. ΠΟΝΤΙΚI Logitech WIRELESS  MARATHON αξίας 40,64 € 

4. ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ ΑPPLE WIRELESS αξίας 60,16 € 

5. ΠΟΝΤΙΚΙ Apple Magic mouse αξίας 60,98 € 

6. LAPTOP APPLE MAC BOOK Pro αξίας 1.224,39 € 

7.  ΟΘΟΝΗ APPLE THUNDERBOLT  DISPLAY αξίας 712,89 € 

8. ΣΤΑΘΕΡΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ APPLE MAC PRO ME253D/A αξίας 2.262,02 € 

9.  DRONE-QUADCOPTER DJI  INSPIRE 1 αξίας 2.926,83 € 

10. Οθόνη LED DELL ULTRASHARP αξίας 283,66 € 

11.  MS Office (X2) αξίας 440,00 € 

12. Διαφημιστικό υλικό 4.000 προσπέκτους αξίας 320,00 € 

13. Διαφημιστικό υλικό προσπέκτους 4χρωμα αξίας 500,00 € 

 

Επίσης, η Επιτροπή κάνει δεκτή την κατάργηση και αντικατάσταση των δαπανών που απετέλεσαν 

αναπόσπαστο μέρος θετικής αξιολόγησης και έγκρισης, καθώς δεν επηρεάζονται τα κριτήρια και οι 

προϋποθέσεις έγκρισης του αιτήματος χρονικής παράτασης υλοποίησης του έργου. 

  

Τέλος, ο συνολικός επιχορηγούμενος προϋπολογισμός του επενδυτικού σχεδίου μετά από την ορθή 

κατάταξη των δαπανών και την τήρηση των ορίων που προβλέπει ο οδηγός του προγράμματος παραμένει 

στα 78.273,81 € και η δημόσια δαπάνη (επιχορήγηση) στα 46.964,29 €. 

 

 

5)   NEK – 01882   Β. ΤΣΟΡΜΠΑΤΖΗ - Β. ΚΑΡΑΒΑΣ  Ο.Ε. 

 

 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης προέβη σε λεπτομερή και εμπεριστατωμένη εξέταση όλων των 

διαθέσιμων στοιχείων που αφορούν την επένδυση, καθώς και σε ακρόαση των κ.κ. Καραβά Βασίλειου 

και Καραβά Άγγελου (σύμβουλο) από τους οποίους ζητήθηκε να συμβάλουν με ενδεχόμενα 

συμπληρωματικά στοιχεία και διευκρινίσεις προκειμένου να τεκμηριώσουν το αίτημα θεραπείας που 

υπέβαλαν. Η Επιτροπή Παρακολούθησης, αφού δεν έλαβε κανένα νέο γραπτό ή προφορικό στοιχείο που 

να τεκμηριώνει ή να στοιχειοθετεί το αίτημα θεραπείας, και αφού έλαβε υπόψη την αρνητική εισήγηση 

του ΕΦΕΠΑΕ, δεν κάνει δεκτό το αίτημα θεραπείας και επιβεβαιώνει την ορθότητα της απόφασης 

απένταξης (ΑΠ Οικ. 61956/488/09.06.2015) της δικαιούχου υπό σύσταση επιχείρησης από το 

Πρόγραμμα της Νέας Καινοτομικής Επιχειρηματικότητας.  

 

 

6)   NEK - 01024      ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΟΡΑΣΗΣ IRIDA LABS  A. Ε.  

 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 7 από 10 

Με δεδομένο ότι η προτεινόμενη από την επιχείρηση αλλαγή δεν επιφέρει απόκλιση από τους όρους και 

τα κριτήρια του προγράμματος που αποτέλεσαν αντικείμενο αξιολόγησης, αλλά ούτε και επηρεάζει τον 

ολοκληρωμένο και καινοτόμο χαρακτήρα της επένδυσης, η Επιτροπή Παρακολούθησης κάνει αποδεκτή 

την εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ για την αλλαγή της έδρας της επιχείρησης και του τόπου υλοποίησης της 

επένδυσης από το Επιστημονικό Πάρκο Πατρών Ρίο Πατρών Ν. Αχαΐας στο Cluster CORALLIA στην 

τοποθεσία ΜΑΓΟΥΛΑ, στο ΔΔ Κάτω Καστριτσίου ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΡΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ Ν. Αχαΐας.  

 

 

Γ. ΕΤΑΙΡΟΣ ΕΦΕΠΑΕ  –  ΕΛΑΝΕΤ 

( Περιφέρειες Αττικής, Βορείου & Νοτίου Αιγαίου ) 

 

1.   ΝΕΚ – 00571  WILIFE NETWORKS ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ.  

 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης κάνει δεκτό το αίτημα απένταξης της επιχείρησης από το πρόγραμμα, 

σύμφωνα και με τη σχετική εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ. 

 

Η επιχείρηση υποχρεούται να επιστρέψει εντόκως το ποσό της δημόσιας χρηματοδότησης ύψους 

57.792,98 € (επιχορήγησης) που έχει λάβει ως ενδιάμεση δόση στις 12.02.2014 σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στον Οδηγό του προγράμματος και τις κείμενες διατάξεις. 

 

2.   ΝΕΚ  –  00255   THE BLACK SHEEP SOFTWARE HOUSE SINGLE MEMBER PRIVATE 

COMPANY.  

 

Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξέτασε τα διαθέσιμα στοιχεία, δέχτηκε σε ακρόαση τον νόμιμο 

εκπρόσωπο της εταιρείας, Διονύσιο Κοντούλη για να παρουσιάσει δια ζώσης τα επιχειρήματά του και 

αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ, απέρριψε το αίτημα εξάμηνης παράτασης της 

επιχείρησης επικαλούμενη λόγους ανωτέρας βίας, λόγω των «capital controls» και του ευρύτερου 

κλίματος αβεβαιότητας που ισχύει στην αγορά. Η Επιτροπή εκτιμά ότι τα capital controls δεν 

τεκμηριώνουν λόγο ανωτέρας βίας ατομικού χαρακτήρα, επιπλέον υπήρχαν και εναλλακτικοί τρόποι 

χειρισμού των όποιων δυσκολιών. 

  

Η επιχείρηση οφείλει να έχει ολοκληρώσει το έργο της μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2015, όπως ορίζεται 

στην Οικ. 110697/859/29.10.2015 Απόφαση της Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, 

ημερομηνία στην οποία υποχρεούται να έχουν υλοποιήσει και εξοφλήσει το οικονομικό αντικείμενο των 

έργων τους οι δικαιούχοι. 

 

 

Δ.   ΚΕΠΑ  -  ΑΝΕΜ 

( Περιφέρειες Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας) 

 

1)   NEK  - 00331   ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ ΑΝΝΑ 

 

 

Μετά από εμπεριστατωμένη εξέταση όλων των διαθέσιμων στοιχείων, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν 

προσκομίσθηκε κανένα νέο στοιχείο που να τεκμηριώνει το αίτημα θεραπείας της επιχείρησης, δεν κάνει 

δεκτό το αίτημα θεραπείας κατά της εκδοθείσας Απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας, (ΑΠ 47789/365/6.05.2015 /ΓΓΒ) και συμφωνεί με την απορριπτική εισήγηση του 

ΕΦΕΠΑΕ. Η Επιτροπή παραμένει στην αρχική της θέση και ο ΕΦΕΠΑΕ εντέλλεται να εκκινήσει τη 

διαδικασία απένταξης του έργου από το πρόγραμμα. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 8 από 10 

ΙΙ.   Π Α Ρ Α Λ Α Β Η    Ε Ρ Γ Ω Ν  

 

Με βάση την εισήγηση του ΕΦΕΠΑΕ η Επιτροπή Παρακολούθησης κάνει αποδεκτή την παραλαβή 

εικοσιένα ( 21 ) ολοκληρωμένων έργων, (σε έξι ( 6 ) από αυτά τα έργα έχει ολοκληρωθεί ο έλεγχος των 

στόχων, ενώ σε  δέκα πέντε ( 15 ) έργα η παραλαβή δεν αφορά έλεγχο των στόχων) με τα στοιχεία που 

αποτυπώνονται στη συνημμένη στα παρόντα πρακτικά «Κατάσταση – Πίνακα» και οριστικοποιεί τα 

στοιχεία παραλαβής τους σύμφωνα με τη συνημμένη κατάσταση.  

 

Επισυνάπτεται αναλυτικός κατάλογος με πλήρη τα οικονομικά στοιχεία έργων, ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα των παρόντων  πρακτικών. 

 
 
 
 

α/α 

 
 
 

ΕΤΑΙΡΟΣ 

 
 
 

ΚΩΔΙΚ
ΟΣ 

 
 
 

Ε Π Ω Ν Υ Μ Ι Α 

 
 

K A Δ 
 

Περιγραφή ΚΑΔ 

Χρηματοδοτούμ
ενος 

Προϋπολογισμό
ς (€)  

με βάση την 
απόφαση 
ένταξης 

 
Ημερο -
μηνία 

ολοκλήρωσ
ης έργου 

Αναλογούσ
α Δημόσια 

Χρηματοδότ
ηση με 

βάση την 
απόφαση 
ένταξης (€) 

Τελικός 
Πιστοποιημ

ένος 
χρηματοδοτ
ούμενος π/υ 

(€) 

 
 

Δημόσια 
  

Δαπάνη (€) 

1 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚ
Η ΚΡΗΤΗΣ 

ΝΕΚ-
00178 

ALTUS LSA 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

 

62.02.30.02 - 
Υπηρεσίες τεχνικής 

υποστήριξης 
εξειδικευμένου 

λογισμικού 
εφαρμογών 

200.000,00 5/12/ 
2013 

120.000,00 197.212,20  118.327,32  

2 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚ
Η 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΤΩΝ 

ΝΕΚ-
01080 

ΔΥΝΑΜΙΚΗ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

[62.09.20] - Άλλες 
υπηρεσίες των 

τεχνολογιών της 
πληροφορίας και 
των ηλεκτρονικών 

168.181,82 7/7/ 
2014 

100.909,09 134.990,00 80.994,00 

3 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚ
Η 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΤΩΝ 

ΝΕΚ-
01378 

ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 
ΚΩΝ ΧΡΗΣΤΟΣ 

[28.29.21] - 
Κατασκευή 

μηχανημάτων 
καθαρισμού, 
γεμίσματος, 

συσκευασίας ή 
περιτυλίγματος 

φιαλών 

251.408,98 3/10/ 
2014 

150.845,39 130.757,99 78.454,79 

4 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚ
Η 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΤΩΝ 

NEK-
00959 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΕΣ 
ΒΕΡΔΕ – ΚΥΒΙΚΑ 

ΛΟΓΙΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 
Α.Ε.Β.Ε. 

[32.40.32] - 
Κατασκευή 

συναρμολογούμενω
ν παιχνιδιών-

σπαζοκεφαλιών 

115.951,22 27/5/ 
2015 

69.570,73 103.625,97 62.175,58 

5 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚ
Η 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΤΩΝ 

ΝΕΚ-
00557 

Accusonus 
Εφαρμογές 

Λογισμικού – 
Επεξεργασίας Ήχου 

– Ακουστικής 
Ανώνυμη Εταιρεία 

(ACCUSONUS Α.Ε.) 

[62.01] - 
Δραστηριότητες 

προγραμματισμού 
ηλεκτρονικών 
συστημάτων, 

[62.09.20] - Άλλες 
υπηρεσίες των 

τεχνολογιών της 
πληροφορίας και 
των ηλεκτρονικών 

υπολογιστών 
π.δ.κ.α., 

[62.01.11.03] - 
Υπηρεσίες 
ανάπτυξης 
λογισμικού 
πολυμέσων 
(multimedia), 
[72.19.12] - 

Υπηρεσίες έρευνας 
και πειραματικής 
ανάπτυξης στις 

επιστήμες 
υπολογιστών και 

πληροφοριών 

36.828,28 22/9/ 
2014 

22.096,97 27.542,57 16.525,54 

6 ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚ
Η 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΝΕΚ-
00009 

ΖΩΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

[62.01.29] - 
Παραγωγή 

πρωτοτύπων άλλου 

104.900,00 14/1/ 
2015 

62.940,00 76.935,00 46.161,00 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 9 από 10 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
ΤΩΝ 

λογισμικού, 
[62.09.20] - Άλλες 

υπηρεσίες των 
τεχνολογιών της 
πληροφορίας και 
των ηλεκτρονικών 

υπολογιστών 
π.δ.κ.α. 

7 ΚΕΠΑ-ΑΝΕΜ ΝΕΚ-
00225 

ΑΓΡΟΤΙΚΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕ 

63.11.13,62.01.1, 
72.19.12,72.19.4/Πα

ροχή υπηρεσιών 
εφαρμογών 

πληροφορικής, 
Υπηρεσίες 

σχεδιασμού και 
ανάπτυξης 

τεχνολογιών της 
πληροφορίας, 

Υπηρεσίες έρευνας 
και πειραματικής 
ανάπτυξης στις 

γεωπονικές 
επιστήμες 

166.698,12 10/9/ 
2015 

100.018,17 129.270,96 77.562,50 

8 KEΠΑ-ΑΝΕΜ ΝΕΚ-
00715 

ENTRANET EΠΕ 63.11.13/Παροχή 
υπηρεσιών 
εφαρμογών 

πληροφορικής 

165.460,82 23/1/ 
2015 

99.276,49 165.460,82 99.276,49 

9 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
00052 

ΠΑΝ. Δ. 
ΜΠΡΑΙΜΙΩΤΗΣ - 

ΠΑΝ. Γ. ΚΑΡΛΑΤΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

39.00.23 /Άλλες 
υπηρεσίες 

εξειδικευμένου 
ελέγχου ρύπανσης 

200.000,00 28/8/ 
2015 

120.000,00 132.149,72 € 79.289,83 € 

10 ΕΛΑΝΕΤ NEK-
00271 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΑΤΣΑΙΔΩΝΗΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΠΕ 

62.01.11.07/Υπηρεσ
ίες σχεδιασμού, 
υποστήριξης και 
ολοκλήρωσης 
συστήματος 
λογισμικού 

132.450,00 26/11/ 
2014 

69.771,43 113.032,03 67.819,22 

11 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
00299 

ΔΙΚΤΥΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 

ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

62.02.30.02/Υπηρεσ
ίες τεχνικής 
υποστήριξης 

εξειδικευμένου 
λογισμικού 
εφαρμογών 

85.588,75 3/11/ 
2014 

46.900,33 77.858,84 46.715,30 

12 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
00374 

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ 
ΛΕΩΝ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

61.10, 63.11.11.01, 
63.11.11.02, 
63.11.11.03, 
63.11.11.04 
Ενσύρματες 

τηλ/κοινωνιακές 
δραστηριότητες, 

Υπ. ανάπτυξης και 
αποθήκευσης  

βάσεων δεδομένων,  
Υπ.  διάθεσης 

εξοπλισμού 
επεξεργασίας 
δεδομένων ή 

δικτύων 
Υπηρεσίες  

προετοιμασίας 
εισαγωγής 
δεδομένων 

96.119,70 25/11/ 
2014 

57.671,82 95.919,70 57.551,82 

13 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
00391 

Γ. ΛΑΟΥΝΑΡΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε 

58.21 /Έκδοση 
παιχνιδιών για 
ηλεκτρονικούς 
υπολογιστές 

101.280,33 19/1/ 
2015 

60.768,20 100.953,65 60.572,19 

14 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
00443 

BIOMEDCODE 
ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 

ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ 
ΕΚΜ/ΛΕΥΣΗΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

62.01.11/ 
Υπηρεσίες 

σχεδιασμού και 
ανάπτυξης 

τεχνολογιών της 
πληροφορίας για 

εφαρμογές 

191.956,00 8/10/ 
2014 

115.173,60 191.187,87 114.712,72 

15 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ- ΓΡΗΓΟΡΗΣ 22.29.2/ Κατασκευή 251.885,00 27/5/ 151.131,00 251.840,77 151.104,46 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ



  Σελ 10 από 10 

00476 ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΤΟΥ 
ΧΑΡΙΔΗΜΟΥ 

άλλων πλαστικών 
προϊόντων π.δ.κ.α. 

2015 

16 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
00505 

Π. ΔΟΥΜΠΛΙΔΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 

62.01.11 / 
Υπηρεσίες 

σχεδιασμού και 
ανάπτυξης 

τεχνολογιών της 
πληροφορίας για 

εφαρμογές 

109.263,43 28/11/ 
2014 

64.108,96 103.912,89 62.347,73 

17 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
01485 

E-FLEXWARE 
SYSTEMS E.E. 

58.29 /Έκδοση 
άλλου λογισμικού 

 

148.985,71 30/9/ 
2013 

89.391,43 146.636,10 87.981,66 

18 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
00188 

ΣΜYΡΝΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

71.20.19.03 194.396,00 1/10/ 
2013 

116.637,60 187.504,64 112.502,78 

19 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
01568 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΑΥΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ 

ΕΕ 

63.12.10 35.966,46 16/12/ 
2013 

21.579,88 27.926,82 16.756,09 

20 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
02476 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΙ 
ΣΤΑΜΟΥ ΟΕ 

72.19.15.01 118.168,94 22/10/ 
2014 

70.901,36 118.168,94 70.901,36 

21 ΕΛΑΝΕΤ ΝΕΚ-
02479 

ΕΥΦΡΑΙΜΙΑΔΟΥ 
ΕΛΕΝΗ 

62.09.20 66.788,89 26/11/ 
2014 

40.073,33 66.441,80 39.865,08 

 

 
 

Αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αποτελεί το Πρακτικό Νο 34/18-11-2015 της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος "Νέα Καινοτομική Επιχειρηματικότητα" του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013.  

Με την παρούσα απόφαση τροποποιούνται οι αντίστοιχες αποφάσεις ένταξης και χρηματοδότησης των 

ανωτέρω επιχειρήσεων. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

 

 

 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΗΣ 

 

 

Συνημμένα: 

Το Πρακτικό Νο 34/18-11-2015 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος "Νέα Καινοτομική 

Επιχειρηματικότητα" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 

ΕΣΠΑ 2007-2013, καθώς και τα σχετικά εισηγητικά σημειώματα, έγγραφα και παραστατικά.  

 

Εσωτερική Διανομή 

- Γραφείο Υφυπουργού  

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας 

- Προϊστάμενο Γεν. Δ/νσης Βιομηχανικής και 

Επιχειρηματικής Πολιτικής 

- Δ/νση Στήριξης ΜμΕ 

 

Κοινοποίηση 

- ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 

-      ΕΦΕΠΑΕ 

 

 

ΑΔΑ: Ψ41Α4653Ο7-0ΥΣ


		2016-01-05T12:56:08+0200
	Athens




